(a) Cod. Civique. (b) Ita cod. omnibus. (c) Cod. Machedia cultum. Agror suorum et iusti. (d) Ita cod. eor. (e) Cod. eique. (f) Cod. hincce. (g) Cod. denique. (h) Ita cod. nisi est mendax pro septo.

unum e praesidibus indicis quem praemissi cum Taxile Macedones quadam in urbe obsessum interfecerunt, uti narrat Arrianus iv. 22.

(1) Ita cod. Variat autem hoc vocabulum apud Arrianum iv. 25. Ανδραία, Ανδανα, Ανδράς. Apud Curtium item viii. 10. Acadera, Acadiera, Acadira, Adaca, Adaque.

(2) Hunc amnem dicit Teucates Arrianus iv. 25.

que Alexander crus sagitta vulneratur. Sed die quarta belli in opere praemuro interfecto rege se dedunt. Idque Alexandro volenti admodum fuit, ut commilitio accederent. Sed ubi producti fidem mutant, vallati caeduntur.

Baziphara et Hora urbes ea pte. **CVII.** Hinc Coenona ducem mittit Baziphara obcidere, Attalumque Hora urbem, ratus casu Accarum eas ad obsequium ductum iri. Sed his loco magis quam exemplo fidentibus, ipse utramque urbem, quamvis impigre obluctatas, Baziphara sive Horam <sup>(a)</sup> nullo negotio transiens capit: quamquam Bazipharae viri contemptu paucorum advenas irruissent. Ubi tamen plerique cecidere, quisque evaserat petram munitissimam confluent.

**Arx mun-  
cipit.** **CVIII.** Is locus petrae ducentis stadiis circumtutus, erigitur decem, aditu tenui, mollis in culmine, et fontium scatens, patiensque industriam mille hominum ruscularum <sup>(b)</sup>. Igitur eō veniens capit plurimas civitates. Tum petram ad gresso obsidionemque molienti transfugae duces copti moliminis viam praeceunt ei insensus. Itaque capti deductique praedae fuere qui bello restiterant.

Alexan-  
der venit  
ad flumen  
Indum. **CIX.** At enim nuntiato rursum Accas muros <sup>(c)</sup> indos oppressisse studio fidentiore, et ele-

(a) Ita cod. at superius *Hora*. (b) Ita cod. nisi mavis *ruricola-*  
*rum*. (c) Cod. *Sacamuror*.

phantes suos per silvestria amandassem; ubi eo venit, muros desertos incensamque urbem videt, et dilapsos omnes qua tutius lateant. Quare aliis persecutione legata, quaesitisque eorum elephantis <sup>(a)</sup> et captis, Indum cum exercitu venit, et his quae longius sunt necessaria copiis reperta transitui substantia <sup>(b)</sup> non sera transmittit <sup>(1)</sup>.

**CX.** India omnis orsa e septentrione, amplexaque omne quidquid est persicum <sup>(c)</sup>, Aegyptum usque Aethiopasque continuat. Ipsa vero extrinsecus ubique oceano munitur, interflu mari Hippallo <sup>(d)</sup> <sup>(2)</sup>, cuius sinus Persas includit. Sed enim nomen hoc Indiae late dispersum multarum admodum gentium est ferax praecipue beluarum inter odora giguentium <sup>(e)</sup>, qui <sup>(f)</sup> sunt elephanti draconesque iugerales: nam pardi leonesve vel tigres iuxtim haec cicures fuant.

**CXI.** Ea vero tempestate quam loquor po- **Porus**  
tens Indiae Porus erat, stupendus satis supra vineitur.

(a) Ita cod. at superius *elephantes*. (b) Cod. *substantiam*. (c) Cod. *persicum*. (d) Ita cod. *perspicie Hippallo*. (e) Ita omnino codex. (f) Cod. *quam*.

(1) Sermo est de navibus et ponte iussu Alexandri in flumine Indo constructo. Confer Arrianum in calce libri iv.

(2) Hoc mare dictum est hippallum (seu hippoculum) ab Hippalo gubernatore qui primus per altum navigavit. Lege Arrianum peripl. Erythr. ed. Amst. 1685. p. 174. Vide et Plinius vi. sect. 26.

Indiae  
descriptio  
brevis.

hominum magnitudines, neque vero ingenio inferior quam artuatus<sup>(1)</sup>. Is ubi scit, Alexandrum ad sese moliri iter<sup>(2)</sup>, absit obnuntiat: sed incitat mage, acrique bello superatur et capitur. Receptus tamen ad amicos Alexandri merito virtutum<sup>(3)</sup> procurare quod<sup>(4)</sup> erat rex recepit. Ita pars est virtutis, ea<sup>(5)</sup> quibus prae fueris ut potior<sup>(6)</sup>, aequa sane nunc mox cesse potiori: quoniam quisque mediocritatis est agnitor satis fecerit sese noscendo.

Petra Aornis. **CXII.** Exim magnas Pecanum et Musicanum regiones exsequitur, ac sibi congregat. Petram quoque quae Aornis<sup>(7)</sup> vocatur affectat, cuius proceritudo sunt stadii quadringenti, supra cultoribus dives haud minus locupletibus quam securis: et est ei nomen ex celsitudine, quam nec alites supervolitent. Sed enim hanc<sup>(8)</sup> quoque optinet fixu vectium<sup>(9)</sup>, via scansili ac insidiis appetitam<sup>(10)</sup>.

**CXIII.** Iam<sup>(11)</sup> de magnitudine belli *ortus est questus* cum primatibus, quod ultra gentes bello relata.

(a) Cod. uno vocabulo *molire*, quod mendum indicavi. (b) Cod. his pro ea. (c) Cod. *patior*. (d) Ita cod. at Arriano est "Aegae". (e) Cod. hic. (f) Cod. *accididapenitam*. (g) Cod. *nam*.

(1) Nota novam significationem vocabuli *artuatus*, nisi forte scriendum est *artibus*.

(2) Ita cod. Est autem nota grammaticis et hæc terminatio.

(3) Ita cod. pro *id cuius*.

(4) Cod. *veccium*.

idoneas coëgisset experiri. Quo<sup>(12)</sup> adversum eas animo arderet? Milites vero ad haec ultra laborem et pericula deprecabantur: annos XII, vulnera et suorum desideria numerantes. Data igitur fessis quiete, volentibus utitur. Succenturiari tamen dimissis alios e patria iubet. Itaque victoriae avaritia usus oceanum venit.

**CXIV.** Ibi quoque inmodicus cupiditatis, quoniam<sup>(13)</sup> in navibus textis periculum vellet facere naturae, et quid sibi vel quisque id vellet ultra liceret. Verum repente cum flatu violento rediens haustus oceani solito vehementior omnes ad hoc paratos inter naves confligit et mergit. Neque agnitu difficile id erat, Deos voto refragari, quibus quamvis ipse obniti negat, nequid impium audeat temptare; mittit tamen promptos audaciae, nihilque regi audentes negare Onomarchum et Neona<sup>(14)</sup> (congestis navi quae cuique sic volenti in longum usui necessaria) uti circumputato oceano comperta nuutiarent.

**CXV.** Quippe Alexandrum animo fuisse ad appetentias rigido et indomito, hic quoque considerandum reliquit. Erat civitas Indiae, quam<sup>(15)</sup>

(a) Cod. conperisset experire quae. (b) Cod. quoniam.

(1) Ita cod. Hos alii appellant *Nearchum* et *Onesicritum*.

(2) Nempe in quam. Confer cap. xcix. n. 1.

Alexander  
der oceanum ex plorat.

Alexandri  
immensa  
audacia.

multi confugerant, magnitudine nimia et firmitudine inexpugnabili. Quam ubi Alexander obsidione adoritur, iubet fieri scalas pro muro praecelsas: easque admotas cum grandibus saxis desuper frangerent repugnantes, sola perdurant qua rex una duobus satellitibus evicerat: ipsum quoque multis desuper ut qua quisque poterat retrudentibus. Et quamvis scalas omnis suorum comminui vidisset, neque ullo sese ideo auxilio periclitaturum, irruit tamen unus omnia hostium milia, una praedictis (Peuce <sup>(a)</sup> scilicet et Ptolomaeo) qui cunctantem <sup>(b)</sup> multitudinem protinus urbis eius in sese convertit.

Alexander sum-  
mum pati-  
tur vitae  
discrimen.  
Perdius igitur diu secum satellitibus conspirantibus rem pleni exercitus agitabat. Ni vergente iam die et latere summo vulneraretur, et recepto altius ferro defici <sup>(c)</sup> viribus occoepisset. Id Macedones coniectati qui foris rem agebant, metu nequid ulterius (occupatis in regem intramuranis universis nec desuper prohibentibus si quis irrueret) vi claustra effringunt, suppetiatique in tempore iam regem sui recipiunt diffidentem. Facti denique mox ex indignatione saeviores indiscretius dextris in aetates et sexus vires optinent internicione omnibus caesis.

(a) Hunc alii dicunt Peucstem. (b) Videtur corrigendum cunctam.  
(c) Cod. decipi.

**CXVII.** Exim constanter suadere milites regi <sup>Alexan-</sup> conspirant, ne sese ulterius periculi vilitate <sup>der</sup> re- dampno tamen in proeliis abuteretur tanti prodigus <sup>(a)</sup> sanguinis: obtinentque ne ultra, verum Babylonum ut redeat: Babylonique multo cum honore suscipiunt. Per septem denique dies Alexander eo regressus Diis sacrificio operatur, quos fortunae gratus <sup>(b)</sup> repensaret.

**CXVIII.** Post id conviviis et voluptatibus <sup>Causam</sup> comioribus <sup>(c)</sup> causam morti hinc dedit. Morem <sup>morti sue</sup> sibi proceres exercitus fecerant, uti mutuis sese conviviis acciperent. Enim cum forte apud Medium convivarent comessatione se illis convivam <sup>(d)</sup> Alexander facit. Statim deinde <sup>(e)</sup> Herculis Medius scyphum offert ad vina: neque is honorem Dei nomine aspernatus, poculum complet stringitque continuo <sup>(f)</sup>: eaque tantarum virtutum viro causa ad mortem fuit: ut quem tot bellis adversa vulnera non vicerant, sub fati invidia iuvenilis confidentia solveret.

**CXIX.** Cuius ne casus priusquam laudium <sup>(g)</sup> memor sim, ea quoque ponam hic quae per diligentiam laboravit. Quippe quamvis bellorum ultra pertaesus consulenti per se <sup>(h)</sup> exercitui concederet, bono tamen labori nihilum peper-

Alexan-  
dri iter ad  
Herculis  
columns.

(a) Cod. tanta prodigi. (b) Cod. gramen. (c) Cod. comitioribus. (d) Cod. consivio. (e) Cod. denique. (f) Cod. continuum. (g) Ita cod. Confer. cap. cx. p. 75. n. 1. (h) Ita cod.

cit. Electo denique sibi ad eiusmodi patientiam comitatu, ad Herculis stelas <sup>(1)</sup> famae iactantia persecutus est diebus nonaginta continuis emensa via.

CXX. Dignam quidem illam rem pretio tanti laboris, si quis aurem ad fidem dicentis inclinet <sup>(2)</sup>. Ii quippe tituli alter auro pingui alter argento <sup>(3)</sup> proceritudinis erant XII cubitorum, crassi vero per quadrum cubitis binis: adeo immenso pondere, ut eius periculum ipse rex fecerit terebrata crassitudine auri eius, cuius dampnum mille quingentis mox aureis inferciverit <sup>(4)</sup>. Verum exim revertens praerupta per loca caelo inlucido ut iuxtim se viantes vix mutuo noscerentur, tandem Thermodonta amnem <sup>(5)</sup> . . . .

*Reliqua desiderantur.*

(1) Præter celeberrimas gaditanas, indicæ etiam Herculis columnæ memorantur a Strabone III. p. 171. Sed quoniam Alexander a columnis redux venisse dicitur ad Thermodontam (cap. cxx.) heis omnino intelligendæ sunt columnæ Herculis in Ponto, de quibus eximum testimonium extat Sevii ad *Aeneid.* XI. 262. *Columnas Herculis legimus et in Ponto et in Hispania.*

(2) Nota præclarum historici nostri iudicium, qui huic narrationi vix fidem adiungendam pronunciat. Quamquam gaditanas quidem columnas adire in animo fuisse Alexandro constat ex Curtio X. 1. Diodoro XVIII. 4.

(3) De columnis Herculis ex auro argentoque concretis conferatur Philostratus *vii. Apoll.* V. 5.

(4) Comparentur quæ scribit Cicero *de divin.* I. 24. super columnæ aurea in fano Iunonis Læciniae ab Hannibale terebrata, deque bucula quæ ex eo auro exterebrato facta sit.

(5) Quenam huius narrationis desiderantur, facili conjectura adsequeris, si leges apud Iulium Valerium in III. libro epistolam Alexandri ad Olympiadem.

ITINERARII VOCABULA ALIQVOT  
QVÆ VIDENTVR ADDENDA  
LEXICO FORCELLINIANO.

*AEGIDIUS FORCELLINI* præstanti lexico perutilem nuper appendicem attexuit vir romanæ linguae peritiissimus studiisque optimis politissimus Iosephus Furlanettus, quem e nostris quoque editionibus aliquam symbolam corrasisse comperimus. Nunc vivo egregio novam segetem vocabulorum tum ex Itinerario tum abundantiorum deinceps ex Iulio Valerio suppeditamus, quibus pro suo excellenti iudicio perpensis ad forcellinianum horreum, si libuerit, locupletandum utatur. Diligentiores autem vocum vestigationem eiusdem sagacitati permittimus, itemque plurium modorum notationem, qui ad latinae syntaxeos varietatem et copiam non mediocriter conferunt.